V Synodus.

Seuerus Acephalus.

Origenis errores.

VI Synodus.

Monotheletæ.

VII Synodus.

ac ima

ac imaginum Christiꝫ; oppugnatores compescendos esse, Ceterum his cognitis, illud etiam scito, dilecte fili, quòd ui Justiniani statua. *delicet Iustinianus magna illa Dei ecclesia condita suam quoq; statuam in columna sublimi collocauerit, laeva manu globum insignitum cruce continentem, quo significatur, eum per fidem in Christum, totius terrarum orbis imperio potitum esse, qui & ipse globi formã refert: dextrã uerò orientem uersus extendentem, quasi Persis mimitetur, eosq; iubeat esse tranquillos, nec ad urbẽ propius accedere: quòd illud ipsis detrimento sit futurum. Quum autem imperator annos iam XXXVIII rerum potitus fuisset, profiteri cepit, Domini corpus interitus ac naturalium adfectionum prorsus expers fuisse: itaq; cibis ac potu ante resurrectionem usum, uti post ipsam quoq; passionem uesci consueuerit. Quumq; non probaret hæc Euty-chius patriarcha, Iustinianus eum Amasiam relegauit, unde Constantinopolim uenerat. Post Iustinianum, Iustinus, eius sorore natus, tredecim annos imperauit. Is extra urbem palatio, & ipsa in urbe portu condito: illud quidem Sophiana nuncupauit, hunc uerò Sophiæ portum, de Sophiæ coniugis nomine: quæ sanè admirandæ uirtutis mulier coactis undecunq; pigneribus, quum usuras de suo foeneratoribus numerasset, dominis ea suis restituit. Erat id temporis Iudæus quidam uitri conflator, qui filium suum propterea, quòd Christianis se pueris coniunxisset, deq; mystica mensa comedisset, in fornacem coniecit. Puer tamen baudquaquam flammis absumtus est, ipsa eum Deipera conseruante incolumẽ, uti quidem adfirmabat. Itaq; tanto prodigio per Menam patriarcham imperatori exposito, Iudæus arcesitur: quumq; multis exhortationibus factis, ad meliorem mentem reuocari non posset, tamquã*

sue

sue sobolis interfectoꝝ, uita priuatur. Illud etiam uelim animaduertas, anno secundo imperatoris, cuius nunc mentionem facimus, Iustini Thracis, die tertio, hora quinta, trullam magnæ Dei ecclesiæ collapsam esse, quò casu atrita fuerint, dignum illud admirationis suggestum, soled maximi pretij, & uarium denique pauimentum. Eius rei caussam quum imperator indagaret, hoc etiam inter cetera depræhendit, trullam propterea, quò ingentis altitudinis esset, ut ubiuis locorum conspiceretur, seipsam gestare non potuisse. Quapropter operã dedit imperator, ut de nouo exstrueretur: ita tamen, ut prioris sublimitatis respectu, tantum non campestre solum æquare uideretur, ad orgyas XV excitata. Post Iustinũ Tiberius, Thracia & ipse oriundus, quatuor annis rebus præfuit. Tiberio Mauricius gener successit, Cæsar antè declaratus, annisq; uiginti totis imperauit. Is templum XL sanctorum Constantinopoli condidit. Natus est etiam ipso regnante puer Constantinopoli, qui oculis manibusq; carebat, cauda piscina ad coxendices naturaliter adhærẽte. Præterea canis, sex pedes, & leoninum caput habens. Item duo in Thracia infantes, quorum unus quadrupes erat, alter biceps. Perhibent autem, ijs urbibus, in quibus huiusmodi fetus nascantur, minimè fausta portendi. Conspecta sunt etiam in amine Nilõ, sole primum oriente, duo quædam animalia, formam humanam referentia, uiri unum, mulieris alterum: Sirenes appellari solent, blandis quidem illa uocibus utentia, sed planè letifera, speciem quamdam humanæ ac uolucrum ex æquo consimilem præbentia. Quæ ubi conspici cepissent, populus unã cum præfecto stupore quodam correpti, per adiurationem adstrinxerunt, ne prius discederent, quàm uniuersi tam raro se spectaculo

Trullæ ruina.

Tiberius
Thrax imp.
Mauricius
imp.

Portenta.

Sirenes conspectæ.

exstat

exsaturassent. Ita factum, ut ad nonam usq; horam contē
 morata, deinceps fluuio se mergerent. Hinc crocodili
 gressi sunt, plurimosq; mortales neci dederunt. Est autem
 Crocodilus bellua quaedam pisci consimilis, ingens, qua
 drupes, dorso spinam nigram habens, albo uentre, diducto
 & hianti prorsus ore ad humeros usq; maxilla superio
 re mobili, cauda insigniter aspera. Non raro ab animali
 quodam interficitur, quod Hidrym uocant; & in eodem
 fluuio degit, canisq; formam representat. In hunc autem
 modum Hidrys exitium Crocodilo adfert. Ore Crocodi
 lus aperto consuevit dormire. quamobrem Hidrys eo con
 spetto, in caeno se uolutat, ac per os Crocodili ad uentrem
 usq; progressa, per anum eius, eroso uentre, rursus exit,
 & Crocodilum mortuum relinquit. Ceterum Mauricius
 hic imperator instituit, ut die preparationis supplicatio
 nes in Blachernis fiant, & ad Chalcostratea usq; proce
 datur. Accidit deinceps, ut Dux Mauricij quidam castra
 Romana fossis munita barbaris proderet, in quibus erāt
 ad CCIOO CIO CIO militum, qui propterea sic inula
 tabantur, quod seditionem concitassent. Quum autem
 postularet à Mauricio Chaganus, Scytharum septemtrio
 naliū rex, ut pro singulis redimendis ex æquo dimidiū
 aureum penderet: ut hoc præstaret, persuaderi non po
 tuit. Quapropter omnes à barbaris sunt interfecti. Tum
 uerò delictum suum imperator agnoscere, solitariq; ui
 ta deditos omnibus in locis orare, ut eius ueniam sibi pre
 cibus impetrarent. Secundum hæc, profecto ad ipsum Ma
 gistriano, de illius indicatione cognoscit, animam quidem
 salutem consequuturā: sed ipsum magna cum ærumna &
 afflictione imperium amissurum. Neq; temporis multum
 inter

intercessit, quum per quietem ei somnium terroris plenum offertur. Nam uidere sibi uidebatur ipsum Dominum, in solio confidentem, & huiusmodi se uerbis compellantem: Vbinam pœnas luere mauis, in hac, an altera uita? Quum respondisset, in hac se puniri malle, uocem aliam audiuit: Tradite igitur eum Phocæ tyranno. Tum experrectus Mauricius, intellectoq; Phocam illum ipsum esse, qui Dyrrachij foret in præsidio, nec ita pridem ad imperatorem uenisset, ut menstrua congiaria commilitonibus suis impetraret; illaq; de caussa grauiter uapulans, eò reuersus fuisset, unde uenerat: iusto Dei se iudicio pœnas luiturum agnouit, qui à Domino tali uiro traderetur. Itaque continuò Philippicum per accubitorum suam arcessit, quem antea grauiter læserat. Et * uxoris Mauricij frater erat hic Philippicus, qui aduersus hostes cum copijs ablegatus, ubi uictoria potitus reuertisset: contra se flammam inuidiæ concitauerat.

Somnium
Mauricij.

Philippicus
restitutus in
gratiam.
* al. sororis
maritus.

Præterea quiddam aliud antecesserat. Nam futurum Mauricius intellexerat, ut in imperio quidam ei succederet, cuius nomen primam & litteram haberet. Iccirco post illud somnium, quod narrauimus, dixisse perhibetur:

Si maxime Philippicum occidissimus, Deus tamen alio & non caruisset. Quamobrem ubi Philippicus arcesseretur, tanto terrore perculsus est, ut sacra symbola perciperet, ac suos saccis indutos cinereque conspersos relinqueret. Verum imperator cum eo redijt in gratiam, sibiq; condonari petijt, quod eum tam indignè tractasset. In hoc rerum statu Phocas, de quo diximus, Dyrrachio reuertitur: quumq; ciues in Hebdomo coiuisent, imperator renuntiatur. Regnauit aut Phocas hic, natione Cappadox, annos IIX. Quumq; sub ipsum initium imperij factiones

Præclarum
Mauricij dictum.
Philippici
metus.

Phocas imperator.

populi

- populi grauiter tumultuarentur, Mauriciūq; necdum ē uiuis exceſſiſſe clamitarent : hac ipſa uoce Phocas ad eius necem excitatus eſt. Quapropter ablegati quidam eius rei perficiendæ cauſſa, primū in portu * Eutropo quimque filios eius trucidant, nihil tū aliud proloquuti, quā hęc uerba: luſtus es Domine, ac iudiciū tuum iuſtū eſt. Poſtremus autem ipſe necatur. Vxor cum filiabus in monaſterium, Phoca iubente, concluditur. Accidit eodē tempore, ut quidam peritus elegantis ac puræ librorum deſcriptionis, noctem in peruigilijs agens, eodem ueſpere, quo Mauricius eſt interfectus, ſtatuas in aris cædem illius nuntiantes audiret. Quapropter hoc tempore notato, rem ita geſtam deinceps intellexit. Cognatos etiā Mauricij Phocas eodem modo, quo ipſum, tractauit. Sedenim continuo tum Chofroes Perſarum rex, tum Auares Romanis bellum intulere propterea, quòd impium hominem legitimo imperatori prætuliffent. Præterea peſtis homines atq; pecudes inuaſit, qua cum & terræ ſterilitas, & hiems adeò grauis coniuncta fuit: ut ipſum mare congelaret, multiq; piſces morerentur. Imperator quum eò die, quo ludii equeſtres peragebantur, in edendo ac bibendo modū exceſſiſſet, à plebe per ignominiam uerbis huiusmodi notatus eſt: Rurſus è * cauco bibiſti, rurſus mentem amiſiſti? Ob id conuiciū cōplures morte multauit. Itaq; quum uiderent proceres ac magiſtratus reipublicæ, magnam hominum multitudinem multis adfici malis, bonæ per publicationē adimi, capita præcidi: ad Aphricæ prætorem Heraclium litteras mittūt, qui precibus eorum motus, continuo claſſem parat, & contra Phocam proficiſcitur, adferens ſecum illam imaginem Chriſti, quæ manibus facta non erat. Hoc modo Phoca ſuperato, Photinus qui-

Mauricij mors.

* al. Eutropij.

Cædes Mauricij Alexandræ uno momēto cognita.

Pœnæ mortem Mauricij ſequutæ.

Phocas temulentus irridetur.

* Poculi genus, à ſono quæ edit, effluente uino ſimul & aere.

Photinus ſclicificatur.

dam, unus ex magnatum numero, cuius uxoris pudicitie Phocas antea struxerat insidias, subito in palatium irrupit, & Phocam imperatorem pulla ueste indutum mox ad Heraclium deducit. Qui quum Phocam uerbis hisce compellaret, Ita ne miser rempublicam administraſti? respondit Phocas: Tibi uero per me licet, ut rectius eam geras. Hinc ei recta manus & pedes amputati, cutis dorſo detracta, exsecta uerenda, & haste adfixa, caput denique gladio reſiſum. Reliquus corporis truncus in foro, quod Boarium nuncupant, per contumeliam hinc inde tractus, tandem igni traditur. Itaque post Phocam Heraclius annos XXX rerum potitur. Hic ad generum Phocæ Crispum, qui antea contra Phocam cum ipso conspirauerat, uerum deinceps Heraclitum maledicto læserat, dixisse fertur: Quæ socero non præstitisti, quæ amico præstares? Itaque hominem in locum quemdã relegauit. Id temporis Chosroes magnis cum copijs, Saitem contra Romanos misit, qui Chalcedone cum exercitu aliquandiu comoratus est, factaque per simulationem cum Heraclio pace, legatis ex optimatum numero LXX acceptis, discessit. Vbi reuertisset, à Chosroe propterea cutis ei detracta est, quæ inter alios, Heraclium ipsum Constantinopoli secum non adduxisset. Legati quoque diros in carceres, ne possent euadere, coniecti sunt. Ingens tum annonæ caritas & pestis exorta est, solique splendoris suum amisit, et puluere pluit. Chosroes quoque ablegato cum exercitu * Salbaro, passim omnia per orientem euersa deleuit. quæ iniuria motus Heraclius, expeditionem aduersus Persidem suscipit, eaque sex annis euersa, Chosroe de medio sublato, qui Deum se fecerat, prætereaque uenerando ligno recuperato, quod Persæ captis Hierosolymis cum reliqua præda secum auexerant, splendide Constantinopolim reuertitur. Secundum hæc per Athanasium

Exitus Phocæ.

Heraclius imp.

Persica Chosrois bella.

Saitem puniunt Chosroes.

Portenta.

* al. Sarbaro.

Heraclij de Persis uictoria.

Iacobitarum, & Sergium Constantinopolis patriarchas, dolo circumscriptus, in Monotheletarum sectā prolapsus
 Heraclij est. Deniq; morbo confectus, (is erat ex aqua intercute)
 mors. grauibus supplicijs adficiebatur. Nam lotium redditurus,
 inferiori vētri tabulā imponebat. cur istuc? quod ueretrū
 eius inuersum, urinam sursum in faciem ipsam emitteret.

Constantinus Heraclij F. imp. sibi iuncta perpetraverat. Imperio post ipsum Constanti-
 nus filius anno saltem uno praesuit. Etenim Martina no-
 uerca & Pyrrhus letale uenenum ei propinarunt. Quae
 propter Constantino rebus humanis exēto, Martina mox
 imperij procurationem suscipit, adiuncto sibi Heraclonae
 filio. Verūm perexiguum ad tempus eo potiti, iusto Dei
 iudicio perierunt: nullum aliud consequuti lucrum, quam
 quod improbos se declararunt. Nā Heraclonae amissis ma-
 ribus, Martina lingua praecisa, in exiliū missi sunt. Acci-
 dit ijs temporibus, ut quum pestilens morbus Carthagine
 grassaretur, ac multi homines morerentur: miles quidam
 parum continens sumta secum uxore sua, in suburbium se
 conferret. Ibi quū in amplexus mulieris cuiusdā, quae agri-
 colae cōiux erat, uenisset: mox uita n amisit. Altero autem
 die psalmos concinens, alta uoce clamabat: Misere mihi
 mei. Deinde surgens narrabat, quo pacto ab angelis ad
 scortationis usq; telonium delatus fuisset, ac rursus illinc à
 malis genijs ad orcum usq; deportatus, quasq; res istic con-
 spexisset. Hoc modo quum sibi ac multis alijs indicatione
 sua profuisset, naturae debitū persoluit. Post Heraclonam
 Constans, Constantini F. Heraclij N. annis XXVII im-
 perauit. Tunc & falsus ille uates Moamethus exstitit. Nā
 Ismaelita ad Heraclium usq; simulacra colebant, Astartem
 (quae Luna est) adorantes: quum & Chaberam nuncupas-
 bant.

Miles mor-
 tuus reui-
 xit.

Constans
 imp.
 Moamethi
 origo.

bant, hoc est, magnam. Hoc uerò tempore Moamethus
 apud ipsos exortus est, qui quum apud diuitem quamdam
 mulierem seruiret, tandem eam uxorem accepit. Labo-
 rabat is fortè comitiali morbo, quem uti tegeter, angelum
 se Gabrielum conspiciere dictitabat: cuius adspèctum quia
 tolerare nequiret, fieri, ut animo delecto collaberetur. Ea
 res fidem mereri uisa fuit propter monachum quemdam
 Ariamum, qui lucri sui caussa falsum ei testimonium per-
 hihebat. Idem Moamethus in Palestinam profectus, quum
 in Iudæos, Arianos, & Nestorianos incidisset: quasi col-
 lectam quamdam ab omnibus congeffit, peculiaremq; re-
 ligionem suis tradidit. Lege per omnia non uititur. Cir-
 cumcisionem retinendam tradit, sabbati obseruatione sub-
 lata. Paradisi se clauigerum esse iactitat, in quo tres sint
 amnes, melle, uino, lacte fluentes. Adserit umbram Christi
 tantum à Iudæis per inuidiam crucifixam esse, quum Chri-
 stum ipsum Deus ad se receperit, uti quem diligeret. Ro-
 gatum id temporis Iesum à Deo, ipse ne Deum sese nun-
 cupasset: respondisse, nequaquam id se nominis usurpasse,
 se, uerum homines illud sibi tribuisse. Docet etiam sic eue-
 nire cuncta mortalibus, ut definita sint diuinitus. Moysi
 & Aaronem adstituros quidè illos in Christi iudicio, ue-
 rum deinde futurum, ut tamquam prestigiatores ad pœ-
 nas ablegentur. Ait in sequuturo quoq; seculo nos uitam
 potu ciboq; corruptibili sustentaturos. Venerem sectato-
 res eius occultè colunt. Licet hoc ex ipsorum præcatio-
 ne depræhendere, cuius hæc uerba sunt: Alla alla ùa, Cu-
 bar alla: hoc est, Deus deus maior, & magna, nimirum
 Luna quæ & Venus, dea. Post huius reiecti punitiq; à
 Deo Moamethi mortem, sidus quoddam uersus meridiem
 conspèctum est, trabis figuram referens, ad trigessimum

Vnde Mo-
 methi cor-
 rogata do-
 Arina.
 Deliria Mo-
 amethi;

Cometa:

- usq; diem : quo Arabum in Romanum imperium inuasiõ denuntiata fuit. Nam & Damascum id temporis suam in potestatem redegerunt , & alias multas urbes. Atq; horũ sanè Arabũ regio magnopere prædicatur , uti quæ copia fructuum abundet , propter aeris temperationẽ ualde cõmodam. Ruta istic à sicu proceritate nõ superatur. Itidem in Palæstina fons est, qui morbos sanat. In eõ Dõminũ iter aliquando facientem abluisse se perhibet. Etiam arbor ibi quædam est , quæ quasuis infirmitates pellit. Ea se ad terram usq; inflexit , Dõminumq; summissè uenerata est, quũ in Aegyptum fugeret. Eius inflexionis adorabundæ formam hodieq; retinet. Istic & Bataritis est, radix quædam flammea, ad quam propius accedere nemo audet : sed per canem euellitur, propè radicem alligatum. Hæc radix homini à malo genio uexato admota, genium ipsum fugat & abigit. Iisdem in locis & Opopaliamum copiosè admodum agricultione adhibita prouenit. Propterea Deus hæc terram, uelut eximiam, Israelo sibi carissimo donauit. In eadem & Dominus omnia perfecit. Ideoq; doctores illam Oculum orbis terrarum nuncuparunt. Ceterum Constanõ imperator, quum nauatũ prælio decernere uellet aduersus Arabes, Thessalonica sibi per quietem esse uisus est. Id somnium ubi cuidam interpreti rerum huiusmodi exposuisset, infelix esse didicit. Nam eõ significari Thesallo nicen, hoc est, alteri cede uictoriam. Altero die prælio cum hoste congressus, & superatus, cuidam suorum purpuram induit, sibiq; clanculum fuga consulit. Is autem in pugna cæsus, reapse promeruit, ut hoc de ipso uerbum prædicetur : Maior esse nequit amor in hominum ullo, quam si animam suam quis amici caussa ponat. Secundum hæc Constanõ in Siciliam sese contulit, imperij sedem Romani trans
- Fontis & arboris miracula.**
- Bartatitidis radix.**
- Opopaliamum.**
- Palæstina oculus orbis terrarum.**
- Somnium Constanõs.**
- Amici fidelitas.**